UnirG Campus L Av. Antônio Nunes d3 Sitv3 n* 2t9S, Pq. ()3sAcdtí3s. (6$ 3S12-7S00
Campus II: Av, Rio de Janeiro n° 158S. Centro, (63) 36't2-7600

■ CentraAdirW3tretívocAv.PBrô.qA2CXIt01r(»2432-EngonhelroW3JdlfUnslL(63)3612-re27.Universidade de Gurupi

PORTARIA DE ATO DE PESSOAL N'\ ot3í /2024, DE

DE 2024.

DE

CONCEDE INDENIZAÇÃO DE DIÁRIA DE VIAGEM A
SERVIDOR-'.

O PKESIDIlN'1'L; da fundação UNIRG, no uso dc suas atribuições legais e

csutuirárias, com fulcro no Decreto Municipal n". 233/2021, dc 21 dc janeiro dc 2021,

CONSIDERANDO os termos da Portaria n'\ 083/2015. de 09 de fevereiro de 2015,

que fixou novos parâmetros para a concessão dc diária dc viagem c valores;

CONSIDERANDO o caráter indenizatório do pagamento dc diárias que sc destina a

custear as dcsjK^sas com alimentação, hospedagem c locomoção urbana cm viagem fora da sede dc

lotação do servidor.

RESOLVE:

Art. I" CONCEDER as indenizações de diárias de viagem ao Servidora, Professora

Sara Falcão de Sousa Matrícula: 3057, cujo deslocamento cnconlra-se autorizado na Solicitação n*’

52/2024, rcfcrcnle ao deslocamento para a cidade de Paraíso do Tocantins, no dia 16 de agosto de
2024, tendo como finalidade participar do c^■cnto institucional “AULA INAUGURAL E

CERIMÔNIA 1)0 JALHCO, com o propósito dc recepcionar os acadêmicos ingressantes do Curso de

Medicina desta Universidade, no Campus dc Píiraíso do Tocantins.

Art. 2". As despesas decorrentes da presente portaria serão realizadas conforme a

dotação orçamentária c elemento dc despesa: 3.3.90.14-17999019004000 - Diárias - Civil.

.Vrt. 3". Hsla Poilaria entra cm vigor na data dc sua publicação.

Gabinete do Presidente da Fundação UnirG, Q±l dias do mes dcaos

dc 2024.

UnirG
Fundnç.5o UnirG

PUBLICA"^''- PLACAR
Tliiago Pinciro Miranda

Presidente da Fundação UNIRG

Decreto Municipal n". 233/2021
Em; 05 AGO lí